ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» мая 2014 г. № 433-пп

г. Магадан

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской
службы Магаданской области, при замещении которых на

гражданина, в соответствии с федеральным законодательством,
налагаются ограничения после увольнения с государственной

гражданской службы Магаданской области

В соответствии со статьей 17 Федерального закона

от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе

Российской Федерации», статьей 12 Федерального закона

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом

Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 г. № 925 «О мерах

по реализации отдельных положений Федерального закона

«О противодействии коррупции» Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной

гражданской службы Магаданской области, при замещении которых на

гражданина, в соответствии с федеральным законодательством,

налагаются ограничения после увольнения с государственной гражданской

службы Магаданской области.

2. Руководителям органов исполнительной власти Магаданской

области:

а) утвердить в соответствии с разделом II Перечня должностей

государственной гражданской службы Магаданской области, при

 2

замещении которых на гражданина, в соответствии с федеральным

законодательством, налагаются ограничения после увольнения с

государственной гражданской службы Магаданской области, перечни

конкретных должностей областной гражданской службы в

соответствующих органах исполнительной власти Магаданской области,

при замещении которых на гражданина, в соответствии с федеральным

законодательством, налагаются ограничения после увольнения с

государственной гражданской службы Магаданской области;

б) ознакомить заинтересованных областных гражданских служащих

с перечнями, предусмотренными подпунктом «а» настоящего пункта.

3. В случаях, установленных частью 3.1 статьи 17 Федерального

закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской

службе Российской Федерации»,  частью 1.1 статьи 12 Федерального

закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

согласие комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих Магаданской области и

урегулированию конфликта интересов дается в порядке, установленном

постановлением Правительства Магаданской области от 10 апреля 2014 г.

№ 279-пп «О комиссиях по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих Магаданской области

и урегулированию конфликта интересов».

4. Признать утратившими силу следующие постановления

администрации Магаданской области:

- от 02 сентября 2010 г. № 501-па «Об утверждении перечня

должностей государственной гражданской службы Магаданской области,

при замещении которых гражданина в соответствии с федеральным

законодательством налагаются ограничения после увольнения с

государственной гражданской службы Магаданской области»;

 3

- от 06 декабря 2012 г. № 890-па «О внесении изменения в

постановление администрации Магаданской области от 02 сентября 2010 г.

№ 501-па».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя губернатора – руководителя аппарата губернатора

Магаданской области Плюта А.А.

6. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «29» мая 2014 г. № 433-пп

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей государственной гражданской службы Магаданской
области, при замещении которых на гражданина, в соответствии

с федеральным законодательством, налагаются ограничения после
увольнения с государственной гражданской службы

Магаданской области

Раздел I

1. Высшие должности областной гражданской службы:

а) должности категории «руководители»: руководитель

исполнительного  органа государственной  власти Магаданской области

(департамента, управления,  администрации Особой экономической зоны в

Магаданской области, инспекции),  руководитель управления в составе

аппарата губернатора Магаданской области, одновременно являющийся

советником губернатора Магаданской области;

б) должности категории «помощники (советники)»: главный

советник губернатора Магаданской области – заместитель руководителя

аппарата губернатора, советник губернатора Магаданской области.

2. Главные должности областной гражданской службы:

должности категории «руководители»: руководитель управления в

составе аппарата губернатора Магаданской области; первый заместитель

руководителя исполнительного органа государственной власти

Магаданской области (министерства), заместитель руководителя

исполнительного органа государственной власти Магаданской области

(министерства), руководитель агентства в составе министерства,

 2

руководитель управления в составе министерства.

3. Ведущие должности областной гражданской службы категории

«руководители»: первый заместитель руководителя исполнительного

органа государственной власти Магаданской области (департамента,

управления), заместитель руководителя исполнительного органа

государственной власти Магаданской области (департамента, управления,

администрации Особой экономической зоны в Магаданской области,

инспекции), заместитель руководителя агентства в составе министерства,

заместитель руководителя управления в составе министерства, заместитель

руководителя управления в составе аппарата губернатора области,

начальник отдела в составе аппарата губернатора, начальник отдела в

составе исполнительного органа государственной власти Магаданской

области (департамента, управления, администрации Особой

экономической зоны в Магаданской области, инспекции), заместитель

начальника отдела в составе аппарата губернатора Магаданской области,

заместитель начальника отдела в  составе исполнительного органа

государственной власти Магаданской области (департамента, управления,

администрации Особой экономической зоны в Магаданской области,

инспекции), начальник отдела в составе управления аппарата губернатора

Магаданской области, начальник отдела в составе управления

министерства.

Раздел II

Должности областной гражданской службы, исполнение

должностных обязанностей по которым предусматривает:

- осуществление постоянно, временно или в соответствии со

специальными полномочиями функций представителя власти либо

организационно-распределительных или административно-хозяйственных

функций;

 3

- предоставление государственных услуг гражданам и организациям;

- осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных

ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также

распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и

др.);

- управление государственным имуществом;

- осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и

разрешений;

- хранение и распределение материально-технических ресурсов.

_____________